令和５年５月３１日
 保護者 様

長崎市立川原小学校
                                                           校  長   神田 学
                               PTA 会長 大熊 直也

授業参観・懇談会のお知らせ

  初夏の候、皆様にはますます健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

１学期も 2か月がたち運動会やさまざまな活動を通して、各学年ともに、心の面でも
一回りたくましく成長していることを感じています。
さて、下記の通り教育週間を実施し、保護者や地域の皆様に学校の様子を公開いたし

ますことをお知らせします。

記
１ 期日  令和５年 6月 18日（日）～6月 24日（土）

２ 今年度の取組

６/１８（日)       家庭の日

６/１９（月） 校長講話 永遠の会 4･5校時（※１）

６/２０（火） 被爆体験講話（10：00 体育館 講話者 羽田麗子さん）

６/２１（水） 代表委員会 学校保健委員会 15:30～

６/２２（木） 耳鼻科検診 14:00～

６/２３（金） ALT6年② 3･4 年⑤ 5年⑥

６/２４（土） 土曜授業（3世代交流会（※２）・引き渡し訓練(1校時) 授業参観）

  ※１と※２につきましては学校だよりで後日説明いたします。

３ 土曜授業について

 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1校時
8:25～ 9:10

引 き 渡 し 訓 練※5月 26日に学校だより（ホームペー
ジ）でお知らせしておりますのでご参照ください。

2校時
9:15～ 10:00

授業公開
(道徳)

授業公開
(道徳)

授業公開
(道徳)

授業公開
（情報モラ
ル教育）

授業公開
(道徳)

授業公開
(道徳)

3校時
10:15～11:00

恐竜博物館学芸員による恐竜の魅力についての講演

4校時
11:10～11:55

3 世 代 交 流

5校時
12:05～

ネットワークパトロール
※子どもの安全確認のため参加のご協力をお願いします。
学校出発⇒①太田商店付近まで②三和記念公園付近まで

５ 懇談会について

  非常時における保護者と学校との連絡の一つの手段として、オンラインによる懇談会を行う。

  13:30～13:50  2・3年保護者   おひさま保護者

  14:00～14:20  1 年保護者（1 年生保護者様につきましては 24 日午前オンライン操作説明いたします。）

  14:30～14:50  4年保護者

  15:00～15:20  ５年保護者

  15:30～15:50  6年保護者

※教育週間に関するお問い合わせは教頭 古川（８９２－００１７）までご連絡ください。

2 年生以上の保護者様についてはオンラインの操作方法はお子さんにお尋ねい

ただくとわかると思いますが、不明の場合は学校へ連絡ください。